ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» __________ 2025 г.                                                            №____
ст-ца Новопетровская
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов», утвержденный постановлением администрации Новопетровского сельского поселения  Павловского района от 06 декабря 2018 года № 150

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новопетровского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов», утвержденный постановлением администрации Новопетровского сельского поселения от 06 декабря 2018 года № 150 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4.1. Регламента изложить в новой редакции:

«2.4.1. Срок принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре не должен превышать:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».

1.2. Пункт 2.16.1. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".».
2. Обнародовать настоящее постановление путём его официального опубликования в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Новопетровского сельского поселения Павловского района https://novopetrovskoesp.ru/.
3. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы
Новопетровского сельского

поселения Павловского района
      С.С. Чернышова